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Ministrja ¢ Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje té neneve 8, 10 dhe 11
té Ligjit nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té
Agjencive té Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), nénparagrafit 1.5 i paragrafit 1 t& nenit
11 te Ligjit nr.08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés (G. z. e Republikés sé¢ Kosovés/nr.
34/18 Néntor 2022, Prishting), Udhézimit administrativ t¢ MASHTI nr. 136/2020 “Pér krijimin e
strukturés stimuluese pér mbéshtetjen e shkollimit té nxénésve né drejtimet deficitare pér vajzat dhe
graté né drejtimet teknike né institucionet e arsimit dhe aftésimit profesional” si dhe bazuar né
vendimin nr. 01/1488, t& datés 11.04.2025, MASHTI ka lejuar shpalljen e konkursit pér dhénien e
bursave pér profilet deficitare dhe drejtimet teknike pér vajza, duke pércaktuar profilet arsimore dhe
numrin e bursave pér secilin drejtim, nxjerr:

VENDIM
Pér ndarje té bursave pér profilet deficitare dhe drejtimet teknike pér vajza pér vitin shkollor
2025-2026

1. Ndahen bursat pér profilet deficitare dhe drejtimet teknike pér vajza pér vitin shkollor 2025-2026.
2. Pérfitues te bursave jané 60 nxénés pér drejtimet deficitare dhe 29 bursa pér drejtimet teknike

pér vajza.

3. Shtojca 1 e kétij vendimi éshté tabela si né vijim:

Nr. [[IAAP | Emri dhe mbiemri | Gjinia jProﬁIi

1. | Fan S.Noli Ardion Gashi M Zhvillues i aplikacioneve softuerike
2. | Fan S.Noli Arbana Llumnica F Zhvillues i aplikacioneve softuerike
3. | Fehmi Lladrovci | Bora Hajrizi F Zhvillues i aplikacioneve softuerike
4. | Fehmi Lladrovci | Arijanit Leku M Zhvillues i aplikacioneve softuerike
5. | Fehmi Lladrovci | Eris Halilaj M Zhvillues i aplikacioneve softuerike
6. | QK 11 Marsi Marigona Bajraktari F Zhvillues i aplikacioneve softuerike
7. | Gjin Gazulli Bleron Gashi M Zhvillues i aplikacioneve softuerike
8. | Jonuz Zejnullahu | Ensar Azemi M Zhvillues i aplikacioneve softuerike
9. | Fehmilladrovci | Arjola Berisha F Zhvillues i aplikacioneve softuerike
10. | Rifat Gjota Vis Daci F Zhvillues i aplikacioneve softuerike
11. | QK 11 Marsi Edi Ibrahimi ‘M Zhvillues i aplikacioneve softuerike
12. | Fehmi Lladrovci | Olsi Vrellaku M Zhvillues i aplikacioneve softuerike




13. | Gjin Gazulli Etnik Luta M Zhvillues i aplikacioneve softuerike
14. | Rifat Gjota Flones Lajqi M Zhvillues i aplikacioneve softuerike
15. | Gjin Gazulli Oltion Pérvetica M Zhvillues i aplikacioneve softuerike
16. | Gjin Gazulli Unik Luta M Zhvillues i aplikacioneve softuerike
17. | Gjin Gazulli Ernes Lepaja M Zhvillues i aplikacioneve softuerike
18. | Rifat Gjota Muhamed Goga M Zhvillues i aplikacioneve softuerike
19. | Jonuz Zejnullahu | Andi Shabani M Zhvillues i aplikacioneve softuerike
20. | QK Skenderayj Suad Selimi M Teknik i sistemeve solare fotovoltaike

21. | Gjin Gazulli Erion Krasniqi ‘M Teknik i sistemeve solare fotovoltaike
22, | Gjin Gazulli Erdi Gashi M Teknik i sistemeve solare fotovoltaike
23. | Gjin Gazulli Diell Mala M Teknik i sistemeve solare fotovoltaike
24, | Fan S. Noli Endrit Bahtiri M Teknik i sistemeve solare fotovoltaike
25. | QK Skenderaj Hazir Hajdari M Teknik i sistemeve solare fotovoltaike
26. | Marin Barleti Florian Muji M Teknik i sistemeve solare fotovoltaike
27. | Gjin Gazulli Ardit Maxhuni M Teknik i sistemeve solare fotovoltaike
28. | Skénder Luarasi | Drin Rexhaj M Automekanik

29. | Skénder Luarasi | Dorart Shahinaj M Automekanik

30. | QK 11 Marsi Adis Shala M Automekanik

31. | Fehmi Lladrovci | Andi Ferizi M Automekanik

32. | Lutfi Musiqi Argjend Gerguri M Automekanik

33. | QK 11 Marsi Hakim Fetahaj M Automekanik

34. | Skénder Luarasi | Gentian Shpati M Automekanik

35. | QK 11 Marsi Artan Flugaj M Automekanik

36. | Skénder Luarasi | Leon Kadriaj M Automekanik

37. | Arkitekt Sinani Leon Shabani M Automekanik

38. | Fehmi Lladrovci | Altin Hasani M Automekanik

39. | QK 11 Marsi Sueb Qafleshi M Automekanik

40. | Mehmet Isai Leonit Spahiu M Automekanik

41. | Bahri Haxha Verona Paci F Agrobiznes

42. | Ali Hadri Amar Shala M Agrobiznes

43. | Ymer Prizreni Jetmire Baftiahmetaj | F Agroblzhes

44. | Ymer Prizreni Gentrim Gashi M Agrobiznes

45, | Bahri Haxha Liridona Gashi F Agrobiznes

46. | Abdyl Frashéri Leon Krasniqi M Agrobiznes

47, | Ymer Prizreni Sara Koqi F Agrobiznes

48. | Abdyl Ramaj Andi Kolgeci M Agrobiznes

49, | Ali Hadri Edlind Iberdemaj M Agrobiznes

50. | Bahri Haxha Suela Dumnica F Agrobiznes

51. | Abdyl Frashéri Dion Iseni M Agrobiznes

52. | Ymer Prizreni Kadri Fazliu M Agrobiznes

53. | QK Prizren Ariola Morina F Asistent i turizmit dhe udhétimeve
54, | Ali Hadri Orgesa Gashi M Asistent i turizmit dhe udhétimeve
55. | QK Prizren Dea Beseni M Asistent i turizmit dhe udhétimeve
56. | Shtatori Elsa Halilaj F Asistent i turizmit dhe udhétimeve
57. | Shtatori ‘Enkeleda Alija M Asistent i turizmit dhe udhétimeve
58. | Shtatori Fatjon Kapiti M Asistent i turizmit dhe udhétimeve
59. | Rifat Gjota Rinor Elshani M Pérpunim druri / Zdrukthétar

60. | Lutfi Musiqi Faris Musa M Pé&rpunim druri / Zdrukthétar




4. Shtojca 2 e kétij vendimi éshté tabela si né vijim:

Nr. |/Shkolla | Emri dhe Mbiemri | Gjinia || Profili

1. | QK 11 Marsi Dea Skenderi F Teknik i dizajnit grafik
2. | QK 11 Marsi Rona Rrafshi F Teknik i dizajnit grafik
3. | QK 11 Marsi Sara Bakiqi F Teknik i dizajnit grafik
4, | Adem Kastrati Diola Cani F Teknik i dizajnit grafik
5. | QK 11 Marsi Arnisa Kasémbeg F Teknik i dizajnit grafik
6. | QK 11 Marsi Erzana Brahimi F Teknik i dizajnit grafik
7. | Adem Kastrati Isra Sahiti F Teknik i dizajnit grafik
8. | Adem Kastrati Loresa Banushi F Teknik i dizajnit grafik
9. | Marin Barleti Anda Shabiu F Teknik i dizajnit grafik
10. | Marin Barleti Vanesa Xhymshiti F Teknik i dizajnit grafik
11. | Marin Barleti Diana Tahiri F Teknik i dizajnit grafik
12. | Marin Barleti Orgesa Gerbeshi F Teknik i dizajnit grafik
13. | 28 Nentori Diona Drenovci F Teknik i dizajnit grafik
14. | QK 11 Marsi Esa Arifi F Teknik i dizajnit grafik
15. | QK 11 Marsi Linea Ademaj F Teknik i dizajnit grafik
16. | QK 11 Marsi Ertina Ademaj F Teknik i dizajnit grafik
17. | QK 11 Marsi Leona Kryeziu F Teknik i dizajnit grafik
18. | 28 Nentori Melisa Sekiraga F Teknik i dizajnit grafik
19. | Mehmet Isai Tuana Hajdini F Teknologjia e riciklimit
20. | Mehmet Isai Besiana Nuhiu F Teknologjia e riciklimit
21, | Mehmet Isai Onida Sylejmani F Teknologjia e riciklimit
22, | Bahri Haxha Elina Muzaqi F Teknologjia e riciklimit
23, | Bahri Haxha Sumea Bejtullahu F Teknologjia e riciklimit
24, | Bahri Haxha Soreja Xhaferi F Teknologjia e riciklimit
25, | Mehmet Isai Engji Arllati F Teknologjia e riciklimit
26. | Mehmet lsai Denisa Selmani F Teknologjia e riciklimit
27. | Bahri Haxha Erina Pllana F Teknologjia e riciklimit
28. | Bahri Haxha Almedina Bajrami F Teknologjia e riciklimit
29. | Mehmet Isai Anila Jashari F Teknologjia e riciklimit

5. Vlera e bursés éshté 50 euro né muaj, pérkatésisht 500 euro pér njé vit shkollor,
6. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté, Udhézimit administrativ t¢ MASHTI nr, 136/2020
“Pér krijimin e strukturés stimuluese pér mbéshtetjen e shkollimit t& nxénésve né drejtimet deficitare
dhe pér vajzat dhe graté né drejtimet teknike né institucionet e arsimit dhe aftésimit profesional” si
dhe bazuar né vendimin nr. 01/1488, té datés 11.04.2025, MASHTI ka lejuar shpalljen e konkursit
pér dhénien e bursave pér profilet deficitare dhe drejtimet teknike pér vajza, duke pércaktuar profilet
arsimore dhe numrin e bursave pér secilin drejtim, u vendos né dispozitiv t& kétij vendimi.



Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim, mund t& parashtrojé ankesé né afat prej 7 ditésh nga dita e
publikimit t& kétij vendimi né Komisionin pér ankesa té népunésve publik dhe ankesave té tjera né
MASHTI.

Vendimi u dérgohet:

1. Té&lartpérmendurve;

2. Kabinetit t& Ministres/ MASHTI:

3. Zyrés sé Sekretarit té pergjlthshem/MASHTI
4. Arkivit/ MASHTI.




